
Assegnazione organico ai fini della mobilità del
personale docente alle istituzioni scolastiche del
secondo ciclo di istruzione a. s. 2017/2018

Modifica e integrazione della determinazione n. 128 del 10 luglio
2017

Determinazione n. 138 del 26/07/2017

Modifica e integrazione della determinazione n. 128 del 10 luglio 2017 avente ad oggetto "Assegnazione
organico ai fini della mobilità del personale docente per l''anno scolastico 2017/18 alle istituzioni
scolastiche del secondo ciclo di istruzione"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 138 DI DATA 26 Luglio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica e integrazione della determinazione n. 128 del 10 luglio 2017 avente ad oggetto "Assegnazione
organico ai fini della mobilità del personale docente per l'anno scolastico 2017/18 alle istituzioni scolastiche
del secondo ciclo di istruzione"
RIFERIMENTO : 2017-S116-00218
Pag 1 di 3 
Con propria determinazione n. 128 del 10 luglio 2017 la dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca ha formalizzato l'assegnazione alle istituzioni scolastiche del secondo
ciclo d'istruzione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità
per l'anno scolastico 2017/18, secondo l'ammontare descritto nell'Allegato A, che del citato atto costituiva
parte integrante e sostanziale. In seguito a verifiche svolte in collaborazione con le istituzioni scolastiche è
emerso che in alcuni casi l'indicazione del fabbisogno, declinato in classi di concorso dalle stesse, non
coprisse i livelli essenziali (insegnamenti obbligatori) perché alcuni posti,
per mero errore materiale, sono stati attribuiti a classi di concorso diverse.
Ne deriva che l'organico di diritto e, conseguentemente, i posti messi a disposizione per la mobilità,
sono risultati non perfettamente dimensionati, nel caso di tre istituzioni scolastiche.
Più precisamente:
- l'Istituto di Istruzione "M. Martini" di Mezzolombardo ha imputato erroneamente risorse sul CLIL;
- l'Istituto di Istruzione delle Arti "Vittoria Bonporti Depero" di Trento ha per errore utilizzato risorse su una
classe di concorso in misura superiore rispetto al necessario;
- l'Iistituto Tecnico Tecnologico "M. Buonarroti - A. Pozzo" di Trento ha per errore utilizzato risorse su una
classe di concorso in misura superiore rispetto al necessario;
Verificato con la struttura competente in materia di mobilità ed assunzioni che quanto assunto con il presente
provvedimento non ha incidenza sulle operazioni di competenza.
LA DIRIGENTE
- visto l'art. 86 della legge provinciale della scuola 7 agosto 2006, n. 5, in base al quale la Provincia
determina gli organici del personale docente, definendone modalità di calcolo e criteri di assegnazione alle



istituzioni scolastiche;
- visto l'art. 16, Allegato A (Criteri per la formazione delle classi e per la determinazione dell'organico del
personale docente nel secondo ciclo d'istruzione), della deliberazione della Giunta provinciale n. 410 del 17
marzo 2017 -- secondo cui, tutte le disposizioni relative all'assegnazione dell'organico del personale docente
del secondo ciclo sono assunte con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado,
Università e ricerca, in relazione ad alcuni momenti procedurali, tra cui l'organico ai fini della mobilità;
- vista la propria determinazione n. 128 del 10 luglio 2017;
DETERMINA
1. di apportare le seguenti modifiche all'allegato A, parte integrante della propria determinazione n. 128 del
10 luglio 2017:
- in corrispondenza dell'Istituto di Istruzione "M. Martini" di Mezzolombardo il numero di cattedre di diritto
è 49;
- in corrispondenza dell'Istituto di Istruzione delle Arti "Vittoria Bonporti Depero" di Trento il numero di
cattedre di diritto è 162;
- in corrispondenza dell'Iistituto Tecnico Tecnologico "M. Buonarroti - A. Pozzo" di Trento il numero di
cattedre di diritto è 164;
2. di dare atto che, per quanto non espressamente previsto nel presente atto, resta confermato quanto altro
disposto dalla determinazione n. 128 del 10 luglio 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00218
Pag 2 di 3 AZ 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00218
Pag 3 di 3


